
RESOLUÇÃO Nº 09/11-COPLAD 
 
 
Aprova o Relatório de Atividades e as Demonstrações 
Contábeis da FUNPAR, exercício 2010. 
 
 
O CONSELHO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO  da Universidade Federal do Paraná, órgão normativo, consultivo e 
deliberativo da Administração Superior, no uso de suas atribuições, consubstanciado na Portaria 
Interministerial nº 475/2008, art. 1º, § III e no disposto no parecer nº 37/11 exarado pelo 
Conselheiro Vicente Pacheco no processo nº 076325/2011-56 e por maioria de votos, 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
 
 
Aprovar o Relatório de Atividades e as Demonstrações 

Contábeis da Fundação da Universidade Federal do Paraná para o Desenvolvimento da Ciência, 
da Tecnologia e da Cultura – FUNPAR, referente ao exercício de 2010. 
 
 
 
 
 

Sala de Sessões, em 04 de maio de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Zaki Akel Sobrinho 
Presidente 


